
Zápis 

z Členské schůze dobrovolného svazku obcí   

„Mikroregion Žďársko“  2/2023 

 

konané dne 11. prosince 2023 v 15.00 hodin ve velké zasedací místnosti Městského úřadu 

ve Žďáře nad Sázavou 

Přítomni: viz. prezenční listina (28 členů) 

Hosté:  Mgr. Jan Tourek ‐ radní Kraje Vysočina  

Navržený program jednání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Administrativní záležitosti 

4. Spolupráce v sociální oblasti  

5. Návrh rozpočtu na rok 2024 

6. Přijetí nového člena  

7. Financování svazku, osobní výdaje 

8. Informace z rady svazku 

9. Odpadové hospodářství 

10. Různé, diskuse 

11. Závěr 

 

 

1. Zahájení 

Jednání  členské  schůze  zahájil  v 15.00  hodin  předseda  DSO  Ing. Mrkos.  Po  přivítání  všech 

přítomných oznámil zahájení jednání 5. členské schůze. 

 

2. Schválení programu  

Přítomné seznámil s navrženým programem jednání. Vyzval přítomné k návrhům na doplnění 

programu.  Nikdo  z přítomných  k programu  připomínky  nevznesl,  proto  bylo  přistoupeno 

k hlasování o programu. 

Usnesení č.01/2023/02 

Členská  schůze  DSO  Mikroregion  Žďársko  schvaluje  navržený  program  jednání  členské 

schůze č. 02/2023 



Hlasování č.1:  pro: 28           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 

3. Administrativní záležitosti 

Za ověřovatele zápisu byl navržen p. Martin Havlíček a p. Jiří Šikl, za zapisovatelku p. Vráblová. 

Nikdo z přítomných k tomu neměl žádné připomínky a navržení s tím souhlasili. 

Usnesení č.02/2023/02 

Členská schůze DSO Mikroregion Žďársko schvaluje navržené ověřovatele zápisu z Členské 

schůze Mikroregionu Žďársko 2/2023 p. Martina Havlíčka a p. Jiřího Šikla, za zapisovatelku 

p.  Vráblovou 

Hlasování č.2:   pro:  28          proti: 0            zdržel se: 0              Usnesení bylo přijato 

 

4. Spolupráce v sociální oblasti  

Na jednání schůze se dostavil radní Kraje Vysočina p. Tourek a seznámil přítomné s koncepcí 

kraje o terénních sociálních službách. Řešily se různé formy pomoci starým a nemocným lidem 

(personální a věcná pomoc), spolupráce s charitou, představy kraje a vize do budoucna. 

Zřízení fondu financování, do kterého by přispívaly všechny obce, snaha pokrytí celého území 

Kraje  Vysočina  terénními  pracovníky.  V případě  stávajících  sociálních  služeb  by  se  činnosti 

doplňovaly na bázi vzájemné spolupráce. 

Posluchači  dostali  prostor  pro  diskuzi  a  využili  toho.  Řešily  se možnosti  pomoci,  rozsah  a 

současný stav v místech s domy s pečovatelskou službou. 

 

5. Návrh rozpočtu na rok 2024 

Předseda přítomné seznámil s návrhem rozpočtu na r. 2024 a připomněl, že ho všichni obdrželi 

ke zveřejnění na konci listopadu.  

Otevřel diskuzi k návrhu, ale nikdo žádné připomínky nevznesl, tak se přistoupilo k hlasování.  

Usnesení č.03/2023/02 

Členská  schůze  DSO  Mikroregion  Žďársko  schvaluje  návrh  rozpočtu  na  rok  2024 

v předloženém znění 

Hlasování č.3:  pro: 28           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 

 

 

 



6. Financování svazku 

Manažerka představila financování svazku v roce 2023 – příjmy a výdaje, stav na účtu a návrh 

financování pro rok 2024. 

Předseda přednesl návrh na financování v r. 2024 stejný jako v roce letošním – město Žďár 

nad Sázavou 50.000 Kč a členské obce 5 Kč/obyvatele. 

Nikdo ke způsobu stanovení poplatku nevznesl připomínku. 

 

Usnesení č.04/2023/02 

Členská  schůze  DSO  Mikroregion  Žďársko  schvaluje  financování  Mikroregionu  Žďársko 

v roce  2024  –  město  Žďár  nad  Sázavou  poplatek  ve  výši  50.000  Kč  a  členské  obce  5 

Kč/obyvatele. Splatnost do konce ledna 2024. 

Hlasování č.4:   pro: 28           proti: 0            zdržel se: 0                     Usnesení bylo přijato 

 

Návrh odměn – osobní výdaje 

1. účetní ‐ dohoda o provedení práce na dobu neurčitou 

2. manažerka – odměna ve výši 8.000 Kč 

Předseda zdůvodnil předkládaný návrh a vyzval přítomné k diskuzi.  Nikdo neměl připomínky. 

 

Usnesení č.05/2023/02 

Členská  schůze DSO Mikroregion Žďársko  schvaluje  financování účetní  svazku  (dohodu o 

provedení  práce  na  5.000  Kč/rok)  a  odměnu manažerce  DSO  ve  výši  8.000  Kč  za  úkony 

spojené s chodem mikroregionu a služby vykonávané a účtované Mikroregionem Žďársko 

v roce 2023.. 

Hlasování č.5:   pro: 28           proti: 0            zdržel se: 0                     Usnesení bylo přijato 

 

 

7. Přijetí nového člena 

Do datové schránky svazku byla doručena žádost obce Vatín o vstup do dobrovolného svazku 

obcí  Mikroregionu  Žďársko.  Společně  se  žádostí  byl  zaslán  výpis  ze  zastupitelstva  obce  o 

schválení vstupu, informoval přítomné předseda DSO. 

Nikdo z přítomných k přijetí obce Vatín do mikroregionu nevznesl žádnou připomínku.  



 

Usnesení č.06/2023/02 

Členská  schůze  DSO  Mikroregion  Žďársko  schvaluje  vstup  obce  Vatín  do  dobrovolného 

svazku obcí Mikroregionu Žďársko a s tím související dodatek č.3 ke Stanovám Mikroregionu 

Žďársko 

Hlasování č.6:   pro: 28           proti: 0            zdržel se: 0                    Usnesení bylo přijato 

Obec Vatín  zaplatí  vstupní poplatek ve výši 1.000 Kč a  řádný  roční poplatek  za  rok 2023 5 

Kč/obyvatele obce. 

 

8. Informace z rady svazku 

Předseda přítomným sdělil, že rada svazku se v letošním roce sešla na 5 schůzích a 2 setkání 

byla neformálního charakteru (operativně). 

O činnosti rady a dílčích úspěších v jednání ohledně cen za službu pověřence GDPR a 

odpadového hospodářství promluvil p. Šikl.  

 

9. Odpadové hospodářství 

Předseda seznámil s vývojem situace v oblasti odpadového hospodářství, nastínil postup prací 

města a vize do budoucna. Aktivní zapojení firmy SATT a budoucí možná spolupráce s členy 

svazku na konkrétních projektech. 

 

10. Různé, diskuze 

Předseda svazku seznámil přítomné s aktivitami, které se podařily: 

o Strategie odpadového hospodářství  

o Snížení ceny za pověřence GDPR (vč. přísp.org.) 

o Komunikace s telekomunikačním úřadem (příslib postupného řešení) 

o Snížení původně navýšené ceny pro r. 2024 firmou AVE za odvoz odpadu na skládku 

 

S aktivitami, které se připravují: 

o Leták k separaci odpadu (na web i k tisku) 

o Materiál k uveřejnění na weby – povinně uveřejňované údaje o odpad. hospodářství 



o Osobní konzultace – s čím může DSO pomoct 

 

Dále informoval o setkání s představiteli ministerstva vnitra, na kterém byla představena vize 

(snaha) pro zakládání Společenství obcí. 

 Možnost transformace DSO na Společenství obcí (min. 15 obcí v 1 správním obvodu) nebo 

založení na „zelené louce“, struktura podobná jako DSO (předseda, místopředseda, 

shromáždění starostů, rada, kontrolní komise, manažer), nově pozice sdíleného úředníka – 

částečný výkon veřejné správy pro obce. 

Podrobněji bude řešit Rada Mikroregionu Žďársko. 

 

11. Diskuze, závěr 

Diskuze probíhala  v průběhu  celého  jednání,  především při  prezentaci  terénních  sociálních 

služeb a u odpadového hospodářství. 

 

Na závěr předseda poděkoval všem přítomným za účast, popřál hezký zbytek dne a jednání 

Členské schůze DSO Mikroregion Žďársko ukončil v 17.10 h.    

                                                                         

 Přílohy:  

 Schválený rozpočet 

Dodatek č.3 Stanov DSO Mikroregionu Žďársko 

    

                 

               

 

Předseda: Ing. Mrkos     

 

 

Zapsala: Ing. Ilona Vráblová                                   Zápis ověřil: p. Havlíček,  p. Šikl    


